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For Ribeanstaltens vedkommende skyldes merudgiften væsentligt forøgede 
lønningsudgifter som følge af reguleringen pr. 1. oktober 1951, ca. 49 000 kr., samt 
forøgede udgifter til forplejning og endelig en merudgift på 13 000 kr. til renter og 
afdrag af statslånet i den ny køkkenbygning på filialanstalten. 

Hvad endelig angår Vodskovanstalten, skyldes merudgiften for ca. 59 000 kr.s 
vedkommende forøgede lønningsudgifter som følge af reguleringen, hvortil kommer 
udgiftsstigning til belysning og forplejning. 

Med hensyn til åndssvages anbringelse i kontroleret familiepleje og vente- 
tidsforsorg må der forventes en merudgift på ca. 464 400 kr., hvor 320 900 kr. ved- 
rører Østifternes Åndssvageanstalt og 143 500 kr. de jyske åndssvageanstalter. 

Årsagen til merudgiften er en række stedfundne nødvendige forhøjelser af 
plejelønnen og udgiften til inspektionsrejser og tilsynshonorarer og for de jyske 
anstalters vedkommende tillige en merudgift til lønninger m. v. ved eksternatskolen 
i Aalborg og endelig et forøget antal patienter under Østifternes Åndssvageanstalts 
ventetidsforsorg. 

Under henvisning til foranstående skal jeg med bemærkning, at finansmini- 
steriet intet har fundet mod forslaget at erindre, anmode det ærede finansudvalg om 
ved 3. behandling i folketinget af forslag til finanslov for finansåret 1952-53 på mine 
vegne at ville stille følgende ændringsforslag: 

Til § 15. Arbejds- og socialministeriet. VI. Den offentlige forsorg. C. Sær- 
hjælpen. 11. Udgifter vedrørende forsorgen for åndssvage. 

1. Vedrørende anbringelse på anstalt. a. Undervisning og forplejning. 
Beløbet forhøjes med 1045 450 kr. 

2. Vedrørende anbringelse i kontroleret familiepleje og veIitetidsforsorg. 
Beløbet forhøjes med 464 400 kr. 

POUL SØRENSEN. 

Hartmann. 
Til folketingets finansudvalg. 
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Arbejds- og socialministeriet. København, den 7. februar 1952. Sfs. kt. journ. nr. D. 5/2/51. 

I skrivelse af 19. september 1951 har samfundet og hjemmet for vanføre 
andraget arbejds- og socialministeriet om et tilskud på 30 000 kr. til delvis dæk- 
ning af de med etablering af et elevatoranlæg på Lyngbyvejens station forbundne 
udgifter. 

Der har fra institutionens side gentagne gange gennem årene overfor gene- 
raldirektoratet for statsbanerne været rejst spørgsmål om tilvejebringelse af en 
bekvemmere forbindelse mellem gaden og perronen på Lyngbyvejens station af 
hensyn til trafikken af invalider i sygevogne til og fra ortopædisk hospital i Kø- 
benhavn. En elevator på denne station kan imidlertid ikke på anden måde nytte- 
gøres홢  f. eks. til godstrafik eller lignende 홢 og derved skabe en rimelig for- 
rentning af anlægsudgiften, og statsbanerne har derfor ikke hidtil ment at kunne 
bidrage til tilvejebringelse af en sådan elevator. 

Efter at spørgsmålet har været drøftet på et mellem samfundet og hjem- 
met for vanføre og generaldirektoratet for statsbanerne afholdt møde den 13. marts 
1951, har generaldirektoratet imidlertid i skrivelse af 16. august 1951 erklæret 
sig villigt til efter omstændighederne at lade det omhandlede elevatoranlæg bringe 
til udførelse og afholde halvdelen af de dermed forbundne udgifter, der ialt an- 
drager 60 000 kr., såfremt samfundet og hjemmet for vanføre afholder den reste- 
rende halvdel af udgifterne. 


